
Presupuesto 2011
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 40: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, EMPLEO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, EMPLEO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA
D.A. 959: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL, EMPLEO, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0212.243.000
220.906.000
212.243.000

220.906.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 15.000.000Ingresos Tributarios 15.000.00011
0 15.000.000Sobre los Ingresos 15.000.00011 01
0 15.000.000Ganancias 15.000.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 15.000.00015.000.000 010
959 40 00 000 11 01 01 10 13 0452 15.000.000 0 15.000.000Ley 24.073 - Ministerio de Desarrollo Social, Empleo, Ciencia y Tecnología

0 30.000Ingresos No Tributarios 30.00012
0 30.000Multas 30.00012 06
0 30.000Multas Por Infracciones 30.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 30.00030.000 014
959 40 00 000 12 06 01 14 13 0344 30.000 0 30.000Ley Nº 8.703 - Juegos de Azar

0 96.876.000Contribuciones 96.876.00013
0 96.876.000Contribuciones a La Seguridad Social 96.876.00013 01
0 96.876.000Ley Nº 4.035 96.876.00013 01 03

13 01 03 Aportes y Contribuciones - Ley Nº 4.035 96.876.00096.876.000 074
959 40 00 000 13 01 03 74 13 0374 96.876.000 0 96.876.000Aportes y Contribuciones - Ley Nº 4.035

0 97.256.000Transferencias Corrientes 97.256.00017
0 97.256.000Del Sector Público Nacional 97.256.00017 02
0 97.256.000De Administración Central Nacional 97.256.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 97.256.00097.256.000 010
959 40 00 000 17 02 01 10 14 0505 23.545.000 0 23.545.000Aporte Plan Nacional de Seguridad Alimentaria "El Hambre mas Urgente"
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COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO
PROVINCIAL

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

959 40 00 000 17 02 01 10 14 0525 200.000 0 200.000Aporte Dirección Nacional de la Juventud

959 40 00 000 17 02 01 10 14 0564 850.000 0 850.000Aporte Nacional al Fondo Provincial del Deporte - Ley Nº 8.347

959 40 00 000 17 02 01 10 14 0985 72.661.000 0 72.661.000Aporte Nación  Plan Seguridad Alimentaria

0 111.000Transferencias de Capital 111.00022
0 111.000Del Sector Público Nacional 111.00022 02
0 111.000De la Administración Central Nacional 111.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 111.000111.000 020
959 40 00 000 22 02 01 20 14 0525 111.000 0 111.000Aporte Dirección Nacional de la Juventud

0 200.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 200.00034
0 200.000Del Sector Privado 200.00034 01
0 200.000Del Sector Privado 200.00034 01 01

34 01 01 Reembolso Préstamos a Largo Plazo 200.000200.000 020
959 40 00 000 34 01 01 20 14 0532 200.000 0 200.000Fondo Promoción y Fomento para la Innovación Tecnológica - Ley Nº 23

877
0 2.770.000Disminución de Otros Activos Financieros 2.770.00035
0 2.770.000Cajas y Bancos 2.770.00035 01
0 2.770.000De Cajas y Bancos 2.770.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 2.770.0002.770.000 010
959 40 00 000 35 01 01 10 13 0344 20.000 0 20.000Ley Nº 8.703 - Juegos de Azar

959 40 00 000 35 01 01 10 13 0374 2.000.000 0 2.000.000Aportes y Contribuciones - Ley Nº 4.035

959 40 00 000 35 01 01 10 14 0525 100.000 0 100.000Aporte Dirección Nacional de la Juventud
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959 40 00 000 35 01 01 10 14 0532 650.000 0 650.000Fondo Promoción y Fomento para la Innovación Tecnológica - Ley Nº 23
877

0 8.663.000Contribuciones Figurativas 8.663.00041
0 7.759.000Financiaciones Corrientes 7.759.00041 01
0 7.759.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones

Corrientes
7.759.00041 01 02

41 01 02 Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 7.759.0007.759.000 041
959 40 00 000 41 01 02 41 14 0531 7.759.000 0 7.759.000Fondo Provincial del Deporte - Ley Nº 8.347

0 904.000Financiaciones de Capital 904.00041 02
0 904.000Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones de

Capital
904.00041 02 02

41 02 02 Contribuciones del Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 904.000904.000 010
959 40 00 000 41 02 02 10 14 0531 904.000 0 904.000Fondo Provincial del Deporte - Ley Nº 8.347


